
 

 
RESOLUÇÃO Nº 119 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros Comissão da 

Mulher Advogada para o triênio 2022/2024”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear as advogadas abaixo para compor Comissão da 

Mulher Advogada: 

 

 

Alana Carolina Oliveira Carneiro - Membro 

Alana Gabi Sicuto - Membro 

Alinne Santos Malhado - Membro 

Alline Garcia Rosa Vieira - Membro 

Ana Caticuia Lins de Almeida Gariglio- - Membro 

Ana Lúcia Ricarte - Membro 

Ana Luiza Antunes Gomes - Membro 

Angélica Rodrigues Maciel Felizardo- - Membro 

Bianca do Prado Pinto - Membro 

Catiane Felix Cardoso de Souza - Membro 

Cyntia Katheuscia da Cruz e Silva Carvalho - Membro 

Daniela Moreira Dias de Moura - - Membro 

Danusa Serena Oneda -  Membro 

Débora Carvalho de Andrade Melo - - Membro 

Dinara de Arruda Oliveira – - Membro 

Dynair Alves de Souza -  Membro 

Eliane da Silva Santos - Membro 

Emanouelly Costa Nadaf - - Membro 

Érica Kaira Carmo da Cruz Zani - Membro 

Erika Borges Soler - Membro 

Erika Pinto de Arruda - Membro 

Ethiene Brandão e Silva Mendonça de Lima – Membro 

Evillin Karen Flores da Silva - - Membro 

Fabiane Lemos Melo - Membro 

Fabiola Cordeiro de Oliveira Silva - Membro 

Fabiola Cordeiro de Oliveira Silva- - Membro 

Gabriela de Souza Correia - Membro 

Gabriela Resende Tomain - Membro 

Gabrielly Oliveira A. De Moura – - Membro 

Joselaine Souza da Costa - Membro  

Josineia Sanabria Ortiz Prado – - Membro 

Juliana Cássia da Mata - Membro 

Juliana Macedo Foles  - Membro 

Juliana Zafino Isidoro Ferreira Mendes - - Membro 

Juscelia Gonçalina Rodrigues - Membro 

Karene Regina da Silva - - Membro 

Karoline Padilha de Oliveira Almeida  - Membro 

Keila dos Santos Almeida - Membro 



Laís Bento de Resende - Membro 

Letícia Bezerra Hermann Ramos  - - Membro 

Lívia Quintieri-  Membro 

Lourdes Volpe Navarro - Membro.  

Luciana Ferreira de Araújo Fernandes - Membro 

Luciana Olga Rabaneda dos Santos  

Márcia Andréia Brunk Bittencourt -  

Maria Abadia Aguiar - Membro 

Maria Cleuza de Jesus - Membro 

Maria Helena dos Santos Mariano -- Membro 

Marissol Galvão Godoy - - Membro 

Narana Souza Alves -Membro 

Natália Rafaela Siqueira Goulart – Membro 

Nathalia Meira Tavares de Lima - Membro 

Nathalia Meira Tavares de Lima -- Membro  

Nathália Nascimento Paredes Pistorello - Membro 

Nilda Paula Pereira - Membro 

Pamela Natália Cigerza Martins Alegria - Membro 

Paola Reis Lacerda de Barros - Membro 

Rosangela Bordinhao Baiaroski - - Membro 

Selma Pinto de Arruda Guimarãe - Membro 

Talitha Laila Ribeiro Lima - Membro 

Têmis Francischini Fagundes Espósito - - Membro 

Thaiane Blanch Benites - - Membro 

Thais Chaves Brazil Barbosa - - Membro 

Thais Daniela Tussolini de Almeida - Membro 

Thássila Nachelle Agrepina Silva - - Membro 

Xenia Artman Guerra - Membro 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Cuiabá, 18 de fevereiro de 2022. 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR  

Vice-Presidente 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 



 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA 

Secretária-Geral, Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 


